



JVA  
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PROCESSO N° SI-PP001/2021  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
DATA DE ABERTURA: 04/02/2021  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 h.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS.

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO   | VALOR GLOBAL            |
|--|-------------------------|
| <b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS</b> | <b>R\$ 2.403.024,00</b> |
| Importa o presente valor global de <b>R\$ 2.403.024,00 (dois milhões, quatrocentos e três mil, vinte e quatro reais)</b>   |                         |
| Validade da Proposta: 90 (NOVENTA DIAS) A partir da data do Certame.   |                         |
| Prazo de Execução dos Serviços: Conforme Edital e seus anexos.   |                         |

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS   | Km dia da rota | QT. KM MÊS | QT. KM TOTAL (24 MESES) | VALOR UNIT./ KM (R\$) | VALOR MENSAL (R\$) | VALOR TOTAL 24 MESES (R\$) |
|------|--|----------------|------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|
| 1    | CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2010 e demais especificações conforme TR                                     | 156            | 4.056      | 97.344                  | R\$ 8,60              | R\$ 34.881,60      | R\$ 837.158,40             |
| 2    | CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2011 e demais especificações conforme TR                                     | 96             | 2.496      | 59.904                  | R\$ 8,60              | R\$ 21.465,60      | R\$ 515.174,40             |
| 3    | CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2012 e demais especificações conforme TR                                     | 60             | 1.560      | 37.440                  | R\$ 8,60              | R\$ 13.416,00      | R\$ 321.984,00             |
| 4    | CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CARROCERIA ABERTA. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima de 1990 e demais especificações conforme TR                      | 45             | 1.170      | 28.080                  | R\$ 6,20              | R\$ 7.254,00       | R\$ 174.096,00             |
| 5    | CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. Caminhão basculante de pneus, capacidade da caçamba C/ 02 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR | 68             | 1.768      | 42.432                  | R\$ 8,80              | R\$ 15.558,40      | R\$ 373.401,60             |
| 6    | CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais especificações conforme TR  | 33             | 858        | 20.592                  | R\$8,80               | R\$ 7.550,40       | R\$ 181.209,60             |

DADOS DO PROPONETE:

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO nº 281 - COND CENTRO EMPRESARIAL SALA 106- CENTRO-RERIUTABA-CE-CNPJ N°13.370.874/0001-82  
JVASERVICOSECONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

*[Handwritten signatures and initials]*



JVA  
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO

RAZÃO SOCIAL: JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 13.370.874/0001-82.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450528

ENDEREÇO: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO n° 281 - COND CENTRO EMPRESARIAL SALA 106- CENTRO, RERIUTABA-CE

FONE: 88-36372141 - CEL: 88- 999490280

BANCO DO BRASIL:

AGÊNCIA N° 2521-6

CONTA CORRENTE N° 19526-X

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis que regem este procedimento licitatório.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. João Vagner Araújo, portado(a) da Carteira de Identidade n° 98.061169 – SSP-CE, e CPF n° 982.055.443-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que conhecemos a Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo decreto n° 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo decreto n° 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que cumprimos a obrigação em cumprir todos os termos do edital mencionado acima, em todas as suas condições e valores durante o período de validade de nossa proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Reriutaba-Ce 08 de fevereiro de 2021.

  
J.V.A SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP  
João Vagner Araújo  
CPF: 982.055.443-87  
Titular









